
Match making i Stockholm ska öka svensk export till Irak 

IFS, Internationella företagarföreningen i Sverige, intensifierar nu satsningen på att få svenska små 

och medelstora företagare att exportera sina varor och tjänster till Irak. Idag hölls ett 

exportseminarium på Näringspunkten i Stockholm som avslutades med en så kallad match making 

mellan entreprenörer med irakisk bakgrund och svenska underleverantörer. 

– Svensk export måsta öka och Irak är ett av länderna som väntar på svensk kompetens. Vår 

uppgift är att visa vägen, säger Maroun Aoun, ordförande IFS.  

IFS arrangerade i november en delegationsresa till Erbil i den kurdiska delen av Irak. Syftet var att 

sondera terrängen för framtida affärer mellan svenska underleverantörer och irakiska företag.   

Partners och medresenärer på resan som finansierades av bland andra Tillväxtverket var UNDEXO, 

underleverantörernas exportorganisation, och SINF, svensk industriförening. Dagens export 

seminarium för en uppföljning på resan. 

Exporten till Irak under 2009 uppgick till 994 miljoner kronor och är i sammanhanget väldig låg, blott 

0,1 % av Sveriges totala. Det första halvåret 2010 har den stärks, men är ingalunda i närheten av vad 

den borde vara. 

– I Sverige bor närmare 120 000 irakiskfödda personer. Flera av dessa har kvar sina kontaktnät i sitt 

forna hemland, men det är resurs och potential av kultur- och språkkännedom som går oss om intet. 

Vi har helt enkelt inte lärt oss att ta tillvara på den, säger Maroun Aoun. 

Irak är i grund och botten ett rikt land med en av världens största oljetillgångar, men behöver 

professionell hjälp med att bygga upp all form av infrastruktur; vägar, bostadsområden, IT, 

avfallshantering och återvinning. Just inom de områden våra mindre och mellanstora 

underleverantörer är starka. Det finns dessutom ett stort intresse av att etablera svensk 

industriproduktion på irakisk mark. 

Under seminariet talade även bland andra Anders Ekdahl, ordförande UNDEXO, om vikten av att öka 

exporten för små och medelstora svenska företag 

Detta var det första av flera seminarier IFS arrangerar i samma ämne. 

 

För mer information, kontakta Maroun Aoun, ordförande IFS, 070 – 496 98 26.   

 


